31.08.2021 г. № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk81821665]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2021-2024 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы" руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования, администрация Усть-Балейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление №6 от 19.01.2021г «Об утверждении плана мероприятий противодействия коррупции в администрации Усть-Балейского муниципального образования на 2021-2022 годы»
2. Утвердить план мероприятий противодействия коррупции в Администрации Усть-Балейского муниципального образования на 2021-2024 годы» (прилагается).
3. Опубликовать данное постановление в информационном Вестнике Усть-Балейского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Усть-Балейского муниципального образования, в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Балейского муниципального образования.

И. о. Главы администрации Усть-Балейского
муниципального образования
А.А. Бутырский

Утвержден
постановлением администрации Усть-Балейского муниципального образования
от 31.08.2021г.№ 53

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2024 ГОДЫ»

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	в течение всего периода
	Комиссия по противодействию коррупции Усть-Балейского МО

	2
	Разработка административных регламентов оказания муниципальных услуг
	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО

	3
	Организация и проведение опроса (анкетирования) среди получателей муниципальных услуг с целью выявления коррупциогенных факторов и их последующее устранение
	1 раз в год
	Комиссия по противодействию коррупции Усть-Балейского МО

	4
	Организация заседаний Комиссии по противодействию коррупции
	2 раза в год
	Глава Усть-Балейского МО

	5
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	в течение всего периода
	Комиссия по противодействию коррупции Усть-Балейского МО

	6
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Усть-Балейского МО

	в течение всего периода
	Финансовый экономический отдел администрации Усть-Балейского МО

	7
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов муниципального бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Усть-Балейского МО

	1 раз в год
	КСП по согласованию

	8
	Выполнение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими должности муниципальной службы ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации Усть-Балейского МО,

	9
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации Усть-Балейского МО, начальники отделов

	10
	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Постоянно
	Специалист администрации Усть-Балейского МО по кадровым вопросам

	11
	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Постоянно
	Специалист администрации Усть-Балейского МО по кадровым вопросам

	12
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте Усть-Балейского МО

	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО

	13
	Освещение деятельности противодействия коррупции Усть-Балейского МО
 в средстве массовой информации в Вестнике Усть-Балейского МО

	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО

	14
	Проведение сходов по вопросам формирования негативного отношения к проявлениям коррупции в Усть-Балейском МО

	1 раз в год
	Глава Усть-Балейского МО
Комиссия по противодействию коррупции

	15
	Информирование предпринимателей Усть-Балейского МО об изменениях в законодательстве в части, касающейся сферы малого и среднего бизнеса
	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО

	17
	Обеспечение в установленном порядке уведомления органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию Усть-Балейского МО
	в течение всего периода
	Администрация Усть-Балейского МО

	18
	Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Ежегодно по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО

	19
	Обеспечение участия муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Ежегодно по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО

	20
	Обеспечения участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Ежегодно по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Усть-Балейского МО